
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300189

189

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 028/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO
INFORMATIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL,
GASOLINA COMUM, DIESEL S10, DIESEL S500), ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO, E O
FORNECIMENTO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MAGNÉTICO, PARA
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BARCOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, de acordo com as
especificações no termo de referência (Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do certame
está prevista para o dia 26/04/2021 às 09h00min (horário de Brasília), na página da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte/MT, 12 de abril de 2021.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 020/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 297.450,00
(duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais). A empresa ARUANAS
INFORMATICA LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 268.200,00 (duzentos e
sessenta e oito mil e duzentos reais). O processo Administrativo referente à licitação acima
se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 12 de abril de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 017/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa TIRADENTES MÉDICO HOSPITALAR LT DA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 204.510,50 (duzentos e quatro mil,
quinhentos e dez reais e cinquenta centavos). A empresa MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil). O processo Administrativo referente à
licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

ANA RAQUEL CASSOL.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO ADITIVO Nº. 008/2021 AO CONTRATO Nº 014/2016 Publicado no
Diário Oficial da União - DOU Nº 37, quinta-feira, 25/02/2021. Pagina: 179 Contratante:
Prefeitura Municipal de Jaciara-MT;

ONDE SE LÊ: Contratado: Construtora Neto & Santos LTDA-EPP
LEIA-SE: Machado e Carvalho Construção LTDA OBJETO: Prorrogação de prazo

de vigência até 30/11/2021 e execução da obra até 30/11/2021. Assinatura: 16/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

SRP Para Futura Aquisição de Patrulha Mecanizada Proposta nº 000358/2020. Ministério do
Desenvolvimento Regional/Superint. Desenvolvimento do Centro-Oeste/Plataforma+Brasil.
Data e Hora de Abertura: 29-04-2021 as 07:30hs-MT. Edital na Prefeitura das 08:00 às
13:00hs./MT e-mail licitação@juscimeira.mt.gov ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 12 de abril de 2021.
MAIKO WILSON CUNHA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas
alterações o Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas
atribuições, ADJUDICA E HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 587/2020, na
modalidade de Pregão Eletrônico Nº 07/2020, a vista do parecer Jurídico n. 202/2021,
cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada para confecção de materiais gráficos em geral, para atender as demandas
das secretarias da prefeitura município de nossa senhora do livramento, de acordo com
as especificações e quantidades constantes no anexo I do termo de referência,
estabelecidas neste instrumento e seus anexos, em favor da empresas vencedoras :A
S SANTOS E CIA LTDA inscrito no CNPJ 00.113.059/0001-96, vencedora para o lote: 01
com valor total de R$ 4.350,00; F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI inscrito no CNPJ
09.168.383/0001-86, vencedora para os lotes: 2, 3, 15, 23, 32 com valor total de R$
46.230,50; PROMO GRÁFICA, EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI ME inscrito no
CNPJ 14.034.336/0001-80, vencedora para os lotes: 4, 6, 8, 25, 26, 38, 42, 43 com
valor total de R$ 25.205,00; MARCELO VICTOR MACIEL DE BARROS 03382380188
inscrito no CNPJ 15.316.262/0001-37, vencedora para os lotes: 5, 7, 9, 14, 22, 24, 30,
31, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 45, 46 com valor total de R$122.345,20; VTPRINT
OUTDOOR E GRAFICA EIRELI inscrito no CNPJ 04.135.560/0001-04, vencedora para os
lotes: 10, 11, 12, 13, 16, 17, 20, 27, 28, 44, com valor total de R$ 120.720,40; 4D
DESIGNER GRÁFICA E EDITORA LTDA inscrito no CNPJ 13.278.238/0001-25 vencedora
para os lotes: 18, 19, 21, 29, 39, com valor total de R$ 3.450,00.

Nossa Senhora do Livramento/MT, 8 de abril de 2021.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2/2021

CREDENCIAMENTO N° 1/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ: 15.023.963/00041-88,

com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 - Centro, Nova Brasilândia,
CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o resultado do CREDENCIAMENTO
Nº 001/2021, que tem como objetivo: CREDENCIAMENTO das EMPRESAS QUE TENHAM
INTERESSE NA PRESTAÇÃO SE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, termos e condições estabelecidas neste Edital
e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento, que se deu no dia 12/04/2021, onde
constatamos a entrega dos envelopes, tempestivamente lacrados, das empresas : GEDIEL
CANDIDO DA SILVA EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 35.505.313/0001-86 e a empresa REMAIH
& PEDRINHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA inscrita no CNPJ: 13.089.551/0001-15. Todos os
participantes estavam presentes no ato. Em conformidade com o Edital de Credenciamento
nº 001/2021, a CEL procedeu a avaliação da documentação na presente data. Em
sequência, as documentações foram rubricadas e conferidas pela CEL, comprovando a
autenticidade das mesmas. A Comissão averiguou quanto à documentação as empresas:
GEDIEL CANDIDO DA SILVA EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 35.505.313/0001-86, que se
credenciou nos itens: 03 e 04 encontra-se APTA ao Credenciamento e a empresa REMAIH
& PEDRINHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA inscrita no CNPJ: 13.089.551/0001-15, que se
credenciou nos itens: 01, 02, 03 e 04 encontra-se APTA ao Credenciamento. A Presidente
da CEL, explanou que a classificação das empresas APTAS ao Credenciamento será
divulgada em até (2) dois dias úteis após a realização do ato de Credenciamento. Nada
havendo a relatar, encerrou-se a presente sessão às 11:20 horas. Assim a Presidente, para
dar cumprimento ao que dispõe o artigo 109 da Lei 8.666/93 determinou que o resultado
fosse publicado na imprensa oficial e que o prazo fosse aguardado lavrado a presente ata,
que uma vez lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes. A Ata encontra-
se disponível no setor de licitação.

Nova Brasilândia, 12 de abril de 2021.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS

Presidente da CEL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 77/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: DINAIR
SANTANA DOS SANTOS. CPF: 015.187.111-62. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração
do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 02 de abril de 2021
a 01 de junho de 2021. O Valor total do aditivo do contrato será de R$ 2.963,04 (dois mil
novecentos e sessenta e três reais e quatro centavos). ASSINATURA: 01 de abril de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 027/2021; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos,
Material de Consumo e Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT, no
Enfrentamento da Pandemia Coronavírus - COVID19.; ABERTURA DA SESSÃO DE LAN C ES :
20/04/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 12 de Abril de 2021.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

Retificaçao de licitação tomada de preços -para obras e serviços de engenharia tomada de
preços nº 007/2021/PMNO processo administrativo nº. 067/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 093/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que
que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS -PARA OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 007/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NA AVENIDA OLACIR DE MORAES NO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. As alterações encontra-se em destaque no edital
retificado de licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal de Nova
Olímpia/MT. A Abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 29 de abril de
2021. As especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da
licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento
de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13:
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 12 de abril de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 023/2018 - Data 12/04/2021 - Objeto: Prorrogação
Do Prazo Da Vigência Previsto Na Cláusula Oitava. Contratado: Gauze & Pulini Ltda - Me
Cnpj N.º11.184.735/0001-39 - Prazo Da Vigencia: 262 (Duzentos E Sessenta E Dois )
Dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2021
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, e resultados apresentados pela
Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os efeitos
previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL SÃO JOÃO - BLOCO 01, COMUNIDADE CRISTALINO DO NORTE, NOVO MUNDO
- MT.

Novo Mundo - MT, 12 de abril de 2021.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-13T01:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




